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Asseri-aasi 
kainaloon 
Ja 
• 

paas1a1s
• • •• • •• •  

vaellukselle 

,, Raivaus ja 
pystytys 

ovat kaksi isointa 
urakkaa, mutta 
en minä niitä 
tietenkään 
yksin tee." 
Pasi Grönblom 
seurakuntamestari 

Via Dolorosa toteutuu jo 20. kerran 
Sastamalassa. Iso työ kannattaa, sillä 
tapahtuma kerää noin 2000 kävijää. 

Asseri-aasi on tärkeä osa pääsiäisvaellusta, esittelee seurakuntamestari Pasi Grönblom. Oksat on otettava ajoissa lämpi
mään, jotta ylösnousemuspuutar
hassa koivut ovat hiirenkorvalla ja 
omenapuut kukassa. 

HannuGren 

Seurakuntamestari Pasi Grön
blom on ollut mukana Via Oolo
rosan pystyttämisessä siitä läh
tien, kun hän aloitti työt Vamma
lan seurakunnassa. 
-Tulin Vammalan seurakuntaan 
töihin huhtikuun neljäs päivä, juu
ri sopivasti pääsiäisenä. Pääsin 
heti mukaan tekemään Via Dolo
rosaa. 
Nyt tapahtumaa on vietetty täällä 
jo 20 vuoden ajan. 
-Taiteilija Leena Ojala, joka on ko
ko idean alkuperäinen äiti, toi tä
män vaelluksen Sastamalaan alun 
perin Tampereen Tesomalta. 

Grönblomin tehtävänä Via Dolo
rosassa on muun muassa vaelluk
sen pystytys- ja purkutyöt. 

-Kaikki alkaa siitä, että raiva
taan tila ensin tyhjäksi. Esimerkik
si Golgatan vuoristo saadaan aikai
seksi kätevästi peittämällä pöytiä 
ja tuoleja piiloon kankaalla. Rai
vaus ja pystytys ovat kaksi isointa 
urakkaa, mutta en minä niitä tie-
tenkään yksin tee. Mukana on pal-
jon vapaaehtoisia talkoolaisia, joi-
ta ilman koko vael\usta ei saataisi 
toteutettua. 

Grönblomilla on Via Dolorosa 
-vaelluksella tärkeä tehtävä myös 
näyttelijänä. Omasta suosikkiroo
listaan hänellä on selvä näkemys. 

-Kyllä se on se Pontius Pilatuk
sen rooli. Istutaan, noustaan seiso
maan, pestään kädet ja sanotaan 
vuorosanat aina kun ryhmä tulee. 

Pilatuksen roolia Grönblom on 
pohtinut enemmänkin ja toteaa, 
että ei hänkään helpolla päässyt 
pääsiäisen tapahtumista. Hän ve
tää roolinsa peruskaavalla, mutta 
sanoo, että osa näyttelijöistä esiin
tyy improvisoidummin. 

Tervatuloa Via Dolorosa pääsiäisvaellukselle 

■ 14.-19.4. Vammalan seurakuntatalolla (Asemakatu 6). 

■ Palmusunnuntai kello 11.30-17, pääsiäisyllätys lapsille, klo 16 Via 
Dolorosa 20 v. -juhlahetki, musiikissa Merja ja Pekka Laaksonen, kahvi
tarjoilu. 

■ Ma•ke 15.-17.4. klo 17-19.30. 

■ Kiirastorstai klo 16-18. 

■ Pitkäperjantai klo 11.30-17.30, Tyrvään Metsänpoikienja Vammalan 
Nuotiosiskojen kahvio pihassa. 

■ Hiljainen kierros ilman opasta: pitkäperjantai klo 17.30-19. 

■ Viimeisessä huoneessa Helka lsopahkalan taidenäyttely. 
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PÅÅKIRJOITUS 

Pimeydestä 
valoon 

Siitä, mihin ihmisten 
, , keinot loppuvat, alkavat 

Jumalan mahdollisuudet." 

R
eilu viikko pal-
musunnunta1s
ta toiseen pää
siäispäivään 
lienee kirkko
vuoden dra
maattisin ajan

jakso. Eri päivinä muisteltavat ta
pahtumat kuljettavat meitä tavalli
sen arjen keskelle puhkeavasta juh
lasta äärimmäisen tuskan ja ahdis
tuksen kautta kohti uutta iloa, va
loa ja odottamatonta toivoa. Kuin ihmiselämän tunnetason kaik
ki ääripäät tiivistettynä viikon kestäväksi lähes sietämättömäksi 
näytelmäksi. 
Palmusunnuntaina Jeesus ratsastaa Jerusalemiin juhlittuna san-

karina. Kaikki elämässä näyttää olevan mallillaan: on kunniaa, 
mainetta ja vaikutusvaltaa. Kiirastorstaina Jeesuksella on jo vah
va ennakkoaavistus siitä, mitä tuleman pitää. Yhteisen ilonpidon 
keskellä. käy ilmi, että läheinen ystävä pettää ja myy koko yhteisen 
historian vain muutamasta lantista. Kun oma kohtalo on jo ih· 
misavun ulottumattomissa, kaikuu Jeesuksen riipaiseva rukous 
kohti Jumalaa Getsemanessa: "Älköön toteutuko minun tahtoni, 
vaan sinun." 

Järkyttävät välähdykset seuraavat toinen toistaan: väkivaltai
nen kiinniotto Öljymäellä, yöhön peloissaan pakenevat ystävät ja 
heistä vahvimmaksi luultu Pietarikin kieltää peräti kolme kertaa 
tuntevansa Jeesuksen. Jatko ei ole yhtään helpompi: yön vankeus, 
umpikujaan päätyvät kuulustelut, ruoskinta ja ristin kantaminen 
läpi kaupungin ihmisten pilkatessa ja sylkiessä päälle. Lopulta 
kuolema ristillä. Kaiken loppu. 

Noita tuntoja kuvaa Jaakko Löytyn Toisen päivän iltana: Pitkin 
pimeitä polkuja kulkea saan, enkä matkani määrää mä tiedä. Mua 
varjojen vallat käy valloitlamaan, minut mennessään tahtovat viedä. 

• • • Kuka näyttäisi haudan, joka tyhjänä ois? Kuka kertois, hän kuo
leman voiuaa? Kuka kuivaisi kyyneleet, pyyhkisi pois kaikki murheeni, 
aamu kun koittaa? Kuka /ohduHais murheista mieltä .. .? 

Siitä, mihin ihmisten keinot loppuvat, alkavat Jumalan mah
dollisuudet. Kukaan ei osannut ennustaa kertomuksen jatkoa 
Jeesuksen kohdalla - eikä kukaan osaa ennustaa meidän oman 
elämämme vaikeuksien keskellä Jumalan meilJe näyttämää tietä 
ulos umpikujasta. Ylösnousemus ja uusi alku - usko siihen myös 
oman piinaviikkosi keskellä! 

Ulla Ruusukallio 

Sastamalan vs. kirkkoherra 

Anninpirtin väki oli $-Market Sastamalassa Yhteisvastuu-asialla 22.3. Lip
paiden kanssa Eila Reiman (vas.) ja Mirja Eräranta. Takana Juuso Jokinen. 
Kuva: Tarja Kopalainen 

Kaunis kymmenvuotias 

Kirkkoherra Ari Paavilainen jätti hyvästit Sastamalalle viime sunnuntaina 
Tyrvään kirkossa. Messun jälkeen kirkossa nautittiin kakkukahvit 

"Sastamalalaiset 
ovat avointa ja 
armollista väkeä, 
vaikka heitä kuinka 
yritetään leimata 
takapajuisiksi", sanoo 
lähtösaarnansa 
sunnuntaina pitänyt 
kirkkoherra Ari 
Paavilainen. 

Ari Pililvila.inen 

Sastamalan seurakunta täyttää 
kymmenen vuotta. Suureksi ikä
väkseni huomaan, ettei kymme· 
nen vuotta kohdallani aivan täyty. 

Muistelen kaiholla millaista oli 
tulla kirkkoherraksi Sastamalaan. 
Uusi kasvo tunnettiin heti kadul· 
la ja huomattiin paikallismedias
sa. Pian opin, että seurakunnan 
työntekijät tunnetaan. Seurakun
nan asiat kiinnostavat ihmisiä. 
Seurakunnassa tapahtuu valta· 
vasti asioita. 

Olen saanut olla mukana toimit
tamassa lehteä, julkaisemassa kir
joja, ottamassa kantaa asioihin ja 
vafäuttamassa niin monilla tavoil· 
la, joista en osannut edes uneksia. 

Sastamalasta on kotoisin valta· 
vasti ihmisiä. Aina kun tapaa jon· 
kun merkittävän suomalaisen, ju· 
tellaan hetki siitä. mistä päin Sas
tamalaa hän tai hänen sukunsa on 
lähtöisin. 

Vaikka "Sastamala, entinen 
Vammala" paikannimenä lausu· 
taan yhteen, niin ihmiset tunnis
tavat kirkot, kappeliseurakunnat ja 
muut seudun erikoisuudet. Ja et
tä se on muutakin kuin Vammala. 
Mouhijärvi tunnetaan parhaiten. 

Paikallinen omaleimainen kult
tuurielämä on todella lämmintä, 
rohkaisevaa ja vireää. Yhteistyö 
kaikkien toimijoiden kanssa on 
itsestään selvää karvoihin katso
matta. 

Sastamalassa luottamushenki
löt, työntekijät ja kaikki seurakun
nasta kiinnostuneet ovat saaneet 
kymmenessä vuodessa aikaan 

valtavasti asioita. Pyhän Olavin 
kirkko nousi maineeseen jo kym
menen vuotta sitten. Se on seu
dun käyntikortti ja matkailuvaltti. 
Sastamalan kirkot ja muut puitteet 
ovat sitten kuitenkin upeat ja lois
tavassa kunnossa. 

Toiminta on monipuolistunut ja 
uudistunut. Seurakunta on saavut• 
tanut ympäristödiplomin. 

Seurakunnan rakenteet ovat 
muuttuneet rajusti. Sopeutumi
nen talouden rajoihin on vaati
nut rohkeita ratkaisuja, mutta 
juuri näissä käytännön luovissa 
asioissa paikalliset ovat parhaim
millaan. Suomen paikka.kunnista 
Sastamalassa onkin eniten yritte· 
liäisyyttä väkeensä nähden. 

Huomaan aina yllättyväni posi-

tiivisesti sastamalalaisista. Sasta· 
malalaiset ovat avointa ja armollis
ta väkeä, vaikka heitä kuinka yrite· 
tään leimata takapajuisiksi. Sasta• 
malassa on helpompaa olla erilai· 
nen kuin monessa muussa paikas
sa. Hetken katseltuaan sastamala
laiset ottavat uudet ihmiset avosy
lin vastaan. Ihmiset kävelevät Sas· 
tamalan teillä ja turuilla ihan rehel· 
lisesti sellaisina kuin ovat. 

Jo parin kuukauden aikana olen 
huomannut liukenevani. 

Aika huuhtoo jälkeni kuin me· 
ren aallot rantahiekasta. Sydämee
ni jää kuitenkin pysyvä kiitollisuus 
kaikesta kokemastani luottamuk
sesta. 

Kiitos. 
Kerran taivaassa. 

Sastamalan kirkkoherranvaalin askelmerkit 2019 

Tuomiokapituli toimii: 

■ 21.3. Turun arkkihiippakunnan tuomiokapituli julisti viran haettavaksi. Hakuaika päättyy 18.4. 

■ 2.5. Tuomiokapituli haastattelee hakijat istunnossaan ijos hakijoita paljon, varapäivänä 21.5.). 

■ 21.5. tai 19.6. Tuomiokapituli antaa vaaliehdotuksen ja määrää näytepyhät eli 3 vaalisijoille päässyttä on sel
villä. 

Seurakunta toimii: 

■ Kesäkuussa: Vaalilautakunnan 1. kokous. 

■ Elokuun alku: Laaditaan äänioikeutettujen luettelo. 

■ Syyskuussa: Vaalinäytteet Tyrvään kirkossa sunnuntain messuissa (kolme perättäistä pyhää) klo 10. 

■ Vaalipaneeli, jossa seurakunta voi tavata 3 kirkkoherraehdokasta. 

■ Ennakkoäänestys vaalilautakunnan määrittelemällä tavalla. 

■ Varsinainen vaalipäivä on viimeisestä näytepyhästä 2 viikon päästä. 

■ Valittu kirkkoherra aloittaa työnsä Sastamalassa loppuvuodesta 2019 tai alkuvuodesta 2020. 

■ Ajankohdat ovat arvioita ja määräytyvät tuomiokapitulin 21.5. tai 19.6. kokousten päätösten mukaisesti. 
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Näin pyhä kosketti -
Seurakunta sai yli sata tarinaa 

Toimittaja ja sanataideopettaja Tiina 

Laaninen vastaa kirjan toimitustyös

tä. 

Sastamalan 
seurakunta julkaisee 
kesällä kirjan. 

Marketta Lahdenmaa 

Sastamalan seurakunnassa on te
keillä kirja, joka julkaistaan kesä
kuussa. Seurakunta pyysi helmi
kuussa avoimella kutsulla kirjaan 
tekstejä, joita tuli yli sata. 

Teoksen punaisena lankana on 
pyhän kosketus. Tarinat kertovat 
jostain sellaisesta, jonka ihmiset 
ovat kokeneet koskettaneen it
seään. Pyhä on voinut koskettaa 
jossakin elämän taitekohdassa, jo
ka on lähtemättömästi jäänyt mie
leen ja jonka haluaa jakaa muille. 
Yhtä hyvin pyhä voi koskettaa ar
jen keskellä, kirkkohetkessä tai 
luonnossa. 

Kirjaan tulee tekstejä niin seu
rakuntalaisilta kuin seurakunnan 
työntekijöiltäkin. Kaikilla tarinoi
den kirjoittajilla on yhteys Sasta
malaan. Julkaistavat tekstit ovat 
noin sivun mittaisia. 

Idea kirjan kirjoittamisesta oli 
alun perin kirkkoherra Ari Paavi
laisen. Taustalla oli ajatus, että kir-

jasta jää pysyvä muisto ja se sopi
si hyvin seurakunnan lahjaksi esi
merkiksi merkkipäiväänsä viettä
ville. 

Kirjan tekeminen on alkanut 
syksyllä, ja Paavilaisen lisäksi kir
jatyöryhmään kuuluvat taittaja 
Pauli Saha, viestintäpappi Tar
ja Kopalainen ja kirjan toimittaja 
Tiina Laaninen. 

Työryhmä käy parhaillaan läpi 
tekstikokonaisuutta. Tiina Laani
nen huolittelee tarvittaessa tekste
jä ja on yhteydessä kaikkiin niihin, 
joiden teksti julkaistaan. 

Kirjaan tulevat tekstit ovat tari
noita, ei elämäkertatekstejä tai ru
noja. Kirjasta yli jääviä tekstejä voi
daan julkaista myöhemmin muun 
muassa Sananjalassa. 

Sastamala täyttää tänä vuon
na kymmenen vuotta, joten kirja 
sopii hyvin julkaistavaksi juhla
vuotena. Kirja julkaistaan ennen 
Vanhan kirjallisuuden päiviä, ke
säkuun viimeisenä torstaina Tyr
vään Pyhän Olavin kirkolla. Kirja 
tulee myyntiin kirjapäiville. 

Ei mikään 
läpihuutojuttu 
Koska meidän 
kylällä on kinkerit? 

Maallakaan,, ei enää näe 
naapureita kuin 
tiekokouksessa ja 
kinkereillä." 
Kinkerivieras Sastamalasta 

Vähähaaran kinkereillä 17. maaliskuuta kinkeriväki sai pohdittavaksi tehtä

vän Jaakko Löytyn sanoittamasta virrestä 975. 

Vähähaaran kinkereillä tehtiin ryh

mätyötä. 

Kinkerit on tärkeä ja odotettu tapahtuma. Enää 
ei pappi kuulustele niin kuin ennen vanhaan. 
Kuulusteltavan penkille joutuvat ennemmin 
pappi ja lukkari. Sastamalassa on jopa 50 
kinkerit joka vuosi. 

Tarj;i Kopal;iinen 

"Kinkereitä ei kannata liikaa suun
nitella, siellä voi tapahtua mitä 
vain". Näin lausui eräs kanttori kin
kerimatkalla ja oikeassa oli. 

Kinkereillä on määrätty aihe ja 
virret, jotka opetellaan. Mutta kin
keripiirillä voi olla myös ihan omat 
perinteensä. Jos tapana on ollut lu
kea Raamattua kirja kirjalta, onpa
pin turha yrittää pramille jonkun 
muun aiheen kanssa. Joskus kes
kustelu voi polveilla kauaskin päi
vän teemastil. 

Sastamalan seurakunnassa pi
detään kinkereitä paljon, vuosit
tain jopa viidetkymmenet. Valta
osa niistä kokoontuu edelleen ko
deissa. Ehkä siitä. syystä kinkerei-

den "omistajuus" on vahvasti ky
läläisillä. Kun paperitöihin asti 
päästään, löytyy seuraava kinke
ripaikka yleensä sujuvasti. Asiaa 
kun on etukäteen jo pohjustettu. 
Onpa joillain kinkeripiireistä vie
lä vanha kinkerijärjestyskin, jonka 
mukaan kierretään talosta taloon. 

Kevättalvi on kinkeriaikaa. Yh· 
tenäinen ilmoitus kevään kinke
reistä julkaistaan lehdissä tam
mi-helmikuun taitteessa. On hie
noa huomata, että ilmoitusta odo· 
tetaan. Jos oman kylän kinkerit 
puuttuvat listalta, niiden perään 
kysellään. 

Entisaikaan kinkereillä oli hiukan 
pelottava kaiku, mutta nykykinke
reillä ei kenenkään tarvitse aras
tella, vaikka matkamallin jalkapuu 

on kinkereillä joskus hupimielessä 
nähtykin. Papille ei tarvitse esite!• 
lä sen paremmin lukutaitoa kuin 
kristinopin tuntemustakaan. 

Kinkeriaiheen käsittely sujuu 
leppoisasti jutustellen ja kuulus· 
teltavan penkille joutuvat ennem
min pappi ja lukkari kuin seura
kunt;ilainen. 

Seurustelun sakramentti on tär
keä osa kinkereitä. Ilman kahvia 
kinkereitä ei voi oikein edes kuvi
tella. Kilpavarustelua tarjottavan 

suhteen on kuitenkin yritetty suit
sia. Seitsemän sorttia on ehdotto
masti liikaa. Kaksi laatua on sopiva 
ja hyvä. Näin kinkeripaikka saattaa 
löytyä myös ensi vuodelle. 

Kinkerit pidetään vain kerran 
vuodessa. Ehkä siksi ne eivät ole 
mikään läpihuutojuttu, vaan kylän 
merkkitapaus. Eräs kinkerivieras 
totesi, että maallakaan ei enää näe 
naapureita kuin tiekokouksessa ja 
kinkereillä. 

Veikkaan, että kinkerit on se 
mukavampi tapa. 

Majataloillassa Kiikassa esiintyjinä 

ovat säveltäjä Lasse Heikkilä ja lau

laja Saila. 

Majataloillassa 
Lasse Heikkilä 
ja Saila 
Kiikan kirkossa vietetään 7.4. klo 
18 Majataloiltaa, jossa ovat esiinty
jinä säveltäjä Lasse Heikkilä ja lau
laja Saila. Heikkilä on säveltänyt 
Sailalle useita lauluja, joiden tee
moinaovat esimerkiksi luonto, ih
misen elämä iloineen ja suruineen 
sekä Jumalan johdatus. Saila on 
kotoisin Kittilästä, ja Lapin seutu 
on vahvasti läsnä hänen lauluis
saan. Majatalo-illat ovat musiikis
ta, puheesta ja rukouksesta muo
dostuvia lämminhenkisiä kirkko
tilaisuuksia, joissa on tee- ja ruis
leipätarjoilua sekä mahdollisuus 
tavata tuttuja ja tuntemattomia. 

Pitkä
perjantaina 
Stabat Mater 
ja Bachin 
kauneimmat 
Pitkäperjantaina 19.4. klo 18 Tyr
vään kirkossa kuullaan Stabat Ma
ter ja Bachin kauneimmat -kon
serni. Stabat Mater kuullaan Gio
vanni Sattista Pergolesin säveltä
mänä versiona, ja sen esittäjinä 
ovat Anu Mattila (sopraano), Han
na-Riikka lnkeroinen (mezzosop
raano) ja Esa Toivola (urut). Stabat 
Mater on 1200-lukulainen katoli
laista alkuperää oleva hymni, jo
ka käsittelee Marian kärsimyksiä 
Jeesuksen ristiinnaulitsemisen ai
kana. 

Siionin 
virsiseurat 
Lantula-talolla 
Keskiviikkona 1.5. klo 18 Lantu
la-talolla (os. Vatajantie 396) pide
tään Siionin virsiseurat. Tilaisuu
dessa ovat mukana Auli Airas-Lai
tila ja Jukka Luukkonen. Tilaisuus 
on avoin kaikille. Siionin virsiseu
rat ovat herännäisyydelle eli kört
tiläisyydelle tyypillisiä hartaus
seuratila.isuuksia, joissa veisataan 
Siionin virsiä. Siionin virret on 
körttiläisten suosima virsikirja,jo
ta käytetään etenkin seuroissa ja. 
herättäjä.juhlilla. Körttiläisyys taas 
onevankelis·luterilaisen kirkon si
sällä toimiva herätysliike, jolle on 
tyypillistä korostaa Jumalan suu
ruutta ja ihmisen pienuutta. 
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Pääsiäinen 2019 
MESSUT 
Su 7.4. 5. paastonajan sunnuntai 
Tyrvään kirkko klo 10, Jokinen-Lundén, Heikkilä, Mattila A. 
Mouhijärven kirkko klo 10, Pihlajamaa, Vuoristo, Raimo Numminen 
laulaa 
Kiikoisten srk-talo klo 10, Airas-Laitila, Hänninen 
Perhemessu, Sammaljoen kirkko klo 13, Heikkilä, Hänninen, 
Kansanlähetyksen äitiparkki, Sammaljoen päivä- ja perhekerholaiset, 
Elina Heikkilä, Gospelpasuuna, kirkkokahvit, kuljetus Vammalasta 
Aarnontie 1:n parkkipaikalta klo 12.30 
Keikyän srk-talo klo 18, Airas-Laitila, Vuoristo 
Su 14.4. Palmusunnuntai 
Tyrvään kirkko klo 10, Pihlajamaa, Ruusukallio, Inkeroinen 
Karkun kirkko klo 13, Jokinen-Lundén, Bäckman, Eläkeliiton Alueen 
kirkkopyhä (Vammala, Kiikoinen ja Äetsä) 
Suodenniemen kirkko klo 18, Hautala, Mattila J. 
Ke 17.4. 
Hiljaisen viikon iltakirkko, Sammaljoen kirkko klo 18, Heikkilä, 
hiljennytään lyhyiden laulujen ja tekstien kera Kristuksen kärsimystiellä, 
Thuc Tuyen Vo Nguyen (piano) 
To 18.4. Kiirastorstai 
Tyrvään kirkko klo 12, Kiili, Mattila A. 
Karkun kirkko klo 17, Jokinen-Lundén, Bäckman, Soili Elovaara-
Laakso, laulu 
Sammaljoen kirkko klo 17, Heikkilä, Inkeroinen, Anne Varpanen, sello 
Suodenniemen kirkko klo 18, Hautala, Mattila J. 
Tyrvään kirkko klo 18, Pihlajamaa, Ruusukallio, Mattila A., 
Kamarikuoro Trilli 
Keikyän kirkko klo 18, Airas-Laitila, Vuoristo, Iltapäiväkuoro 
Kiikoisten kirkko klo 18, Kopalainen, Hänninen 
Salokunnan kirkko klo 19, Jokinen-Lundén, Bäckman, 
Jari Haapaniemi, laulu 
Mouhijärven kirkko klo 20, Hautala, Mattila J., Mouhijärven 
kirkkokuoro 
Kiikan kirkko klo 20, Airas-Laitila, Vuoristo, Veteraaniveljet 
Pe 19.4. Pitkäperjantai, Sanajumalanpalvelus 
Tyrvään kirkko klo 10, Kopalainen, Inkeroinen 
Suodenniemen kirkko klo 10, Hautala, Mattila J. 
Kiikan kirkko klo 10, Pihlajamaa, Vuoristo, Virrestä viis lauluryhmä 
Sammaljoen kirkko klo 13, Heikkilä, saarna Reijo Telaranta, Mattila A., 
Tyrvään kirkkokuoro 
Kiikoisten kirkko klo 13, Pihlajamaa, Hänninen 
Jeesuksen kuolinhetken rukoushetki, Tyrvään Pyhän Olavin 
kirkko klo 15, Jokinen-Lundén, Bäckman 
Karkun kirkko klo 18, Jokinen-Lundén, Bäckman, Karkun kirkkokuoro 
Hiljaisuuden sanajumalanpalvelus, Keikyän kirkko klo 18, 
Airas-Laitila, Hänninen, Kiikoisten kirkkokuoro 
La 20.4. Hiljainen lauantai 
Pääsiäisyön messu, Tyrvään kirkko klo 23, Kiili, Mattila A., 
Sastamala Gospel 
Su 21.4. Pääsiäispäivä 
Tyrvään kirkko klo 10, Ruusukallio, Kopalainen, Inkeroinen, 
Tyrvään kirkkokuoro 
Kiikan kirkko klo 8, Kopalainen, Vuoristo, Veteraaniveljet ja 
Iltapäiväkuoro 
Mouhijärven kirkko klo 10, Hautala, Mattila J., kirkkokuoro 
Karkun kirkko klo 10, Jokinen-Lundén, Bäckman 
Keikyän kirkko klo 10, Airas-Laitila, Hänninen 
Salokunnan kirkko klo 13, Jokinen-Lundén, Bäckman 
Sammaljoen kirkko klo 13, Heikkilä, Vuoristo, Retrotytöt, 
kirkkokahvit 
Kiikoisten kirkko klo 13, Kiili, Hänninen, Kiikoisten kirkkokuoro 
Pääsiäisillan messu, Suodenniemen kirkko klo 18, Hautala, Mattila J. 
Ma 22.4. 2. pääsiäispäivä 
Sanajumalanpalvelus, Tyrvään kirkko klo 10, Jukka Knuutti, saarna 
Jari Nurmi, Pekka Kiviranta, Olavi Sorva, Inkeroinen, mukana 50 v 
sitten ripille päässeet, juhla jatkuu Tyrvään pappilassa 
Su 28.4. 1. sunnuntai pääsiäisestä 
Pääsiäisrippikoulun konfirmaatio, Tyrvään kirkko klo 10, Järvi, 
Pihlajamaa, Bäckman 
Suodenniemen kirkko klo 10, Hautala, Inkeroinen, kirkkokahvit 
Kiikan kirkko klo 18, Kopalainen, Vuoristo 
Su 5.5. 2. sunnuntai pääsiäisestä 
Tyrvään kirkko klo 10, Pihlajamaa, Kopalainen, Mattila A., 
Ylöjärven seurakunnan lapsikuoro 
Mouhijärven kirkko klo 10, Hautala, Mattila J. 
Kiikoisten kirkko klo 10, Airas-Laitila, Bäckman 
Sammaljoen kirkko klo 13, Heikkilä, Vuoristo, Heli Nurmi laulaa, 
kirkkokahvit 
Keikyän kirkkolo 18, Airas-Laitila, Vuoristo 

Su 12.5. 3. sunnuntai pääsiäisestä 
Tyrvään kirkko klo 10, Kiili, Järvi, Inkeroinen 
Kiikan kirkko klo 10, Airas-Laitila, Hänninen 
Perhekirkko, Lahdenperän Rantatupa klo 13, Hautala, Mattila J. 
Karkun kirkko klo 13, Kiili, Mattila A. 
Ke 15.5. 
Kevätkirkko, Keikyän kirkko klo 18, Airas-Laitila, Outi-Tuulia 
Haavisto, Wassana Kaihlamäki, Memmu Nieminen, Esikouluun 
menevien siunaaminen, partiolaisten merkkienjakotilaisuus ja päivä-
ja perhekerholaisten kevätjuhla 
Ke 22.5. 
Motoristikirkko Mouhijärven kirkko klo 19, Hautala, Pihlajamaa, 
Mattila J. 

RISTINJUHLAT 
Pe 19.4. Ristinjuhla, Tervamäen rukoushuone Mouhijärvi klo 13, 
Matti Kiviranta, Hautala, Mattila J. 

Pe 19.4. Ristinjuhla Illon rukoushuoneessa klo 14, Heikkilä, 
Olavi Ryömä 

Pe 19.4. Ristinjuhla Sammaljoen rukoushuoneessa klo 18, Heikkilä 

 
VIA DOLOROSA -PÄÄSIÄISVAELLUS  

TALKOOT 
To 11.4. Via Dolorosan pystytystalkoot Vammalan srk-talo alkaen 
klo 16, Pienikin apu on tervetullut 

Pe 12.4. Via Dolorosan pystytystalkoot Vammalan srk-talo alkaen 
klo 9 

La 13.4. Via Dolorosan kenraaliharjoitus Vammalan srk-talo klo 10 

La 20.4. Via Dolorosan purkutalkoot Vammalan srk-talo alkaen 
klo 10, Pienikin apu on tervetullut 
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 VIA DOLOROSA -PÄÄSIÄISVAELLUS 
AVOINNA 
Su 14.- Pe 19.4. Vammalan seurakuntatalo (Asemakatu 6) 
Palmusunnuntai klo 11.30–17, pääsiäisyllätys lapsille, 

klo 16 Via Dolorosa 20 v. –juhlahetki, musiikissa Merja ja 

Pekka Laaksonen, kahvitarjoilu. 

Ma 15.4. – Ke 17.4. klo 17–19.30. 

Kiirastorstai klo 16–18. 

Pitkäperjantai klo 11.30–17.30, Tyrvään Metsänpoikien  ja 

Vammalan Nuotiosiskojen kahvio pihassa.  

Hiljainen kierros ilman opasta: pitkäperjantai klo 17.30–19. 

Viimeisessä huoneessa Helka Isopahkalan taidenäyttely. 

KONSERTIT JA  
MUSIIKKITILAISUUDET 
Su 7.4. 
Valon Majataloilta, Kiikan kirkko klo 18, musiikkivieraana 
Lasse Heikkilä ja Saila, Lauluyhtye Pisara 

Ke 10.4. 
Lähetyksen lauluilta, Suodenniemen srk-talo klo 18, Hautala, 
Bäckman 

Su 14.4. 
Puhallinyhtye Oktaavin konsertti, Mouhijärven kirkko klo 15 
Kantelekonsertti Sanni Rusama, Kiikan kirkko klo 18, 
kolehti Yhteisvastuukeräyksen hyväksi 
Kauneimmat pääsiäisen ajan laulut, Kiikoisten kirkko 
klo 18, Kiikoisten ja Karkun kirkkokuorot, Jokinen-Lundén, 
Elisa Hänninen ja Helena Bäckman, kolehti Yhteisvastuukeräykselle, 
lopuksi iltakahvit sakastissa 

Ma 15.4. Kauneimmat pääsiäisen ajan laulut, Karkun kirkko 
klo 18, Kiikoisten kirkko klo 18, Kiikoisten ja Karkun kirkkokuorot, 
Jokinen-Lundén, Elisa Hänninen ja Helena Bäckman, kolehti 
Yhteisvastuukeräykselle 

Ke 17.4. 
Hiljaisen viikon runoa ja musiikkia, Kiikan srk-talo klo 18 
Pe 19.4. 
Pergolesi Stabat mater ja Bachin kauneimmat, Tyrvään kirkko 
klo 18, Anu Mattila, sopraano, Hanna-Riikka Inkeroinen, Mezzo-
sopraano, Esa Toivola, urut 

Ma 22.4. 
Wirrenveisuuiltapäivä Rantasella (Keikyäntie 5) klo 15, Mattila J. 

Ti 23.4. 
Partiolaulujen ilta, Houhajärven leirimaja klo 18 

To 25.4. Yhteiskristilliset Kevätlaulajaiset, Kiikoisten srk-talo 
klo 18, Kahvitarjoilu 

Ke 1.5. 
Siionin virsiseurat Lantula-talossa (Vatajantie 396) klo 18, 
Auli Airas-Laitila ja Jukka Luukkonen, Kaikki ovat tervetulleita! 

Ke 8.5. 
Virsilauluhetki Kiikoisten vanhustentalolla klo 16 
To 9.5. 
Runon ja musiikin ilta, Mouhijärven srk-koti klo 19, Mattila J. 

La 11.5. 
Mannaa! –konsertti, Tyrvään siunauskappeli klo 17, Kipinät 
laulu-yhtye, Sastamala Gospel, Merja ja Pekka Laaksonen, 
Anu Mattila 

To 16.5. 
Wirrenveisuuehtoo Keikyän srk-talo klo 18, Kevätvirret 
Yhteislauluilta Ritajärven Paavinhatussa klo 18, 
järjestetään yhdessä Retkeilijöiden kanssa 

Su 19.5. 
Kirkkokonsertti, Mouhijärven kirkko klo 15, Lauri Voipio ja 
Sanna Loikas 

Pe 24.5. 
Pohjoismaisen musiikin konsertti, Tyrvään kirkko klo 18, 
Vox Tyrvää ja PMO:n sinfonikot 



, Hautala, Room. 5-6 

Torstaikerho Sammaljoen kirkko klo 13 

Hartaus Kontin vanhustentalojen kerhohuoneella klo 13 
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MUUT TAPAHTUMAT 
KINKERIT 
VAMMALA – TYRVÄÄ 
Su 14.4. klo 14 Stormi-Eko, Maija ja Heikki Junnilassa 
(Vesilahdentie 181), Pihlajamaa, Vuoristo 
KIIKOINEN 
Ke 10.4. klo 18.30 Rautu-Niemenmaa-Hongisto, 
Taina ja Jukka Niemessä (Niementie 79), Airas-Laitila 
MOUHIJÄRVI 
To 11.4. klo 18 Salmi, Elina ja Timo Jaakkolassa 
(Otamussillantie 11), Hautala 
Su 5.5. klo 18 Häijää, Juustotuvassa (Kurvosentie 3), Hautala 
Ke 5.6. klo 18, Konttimäki, Leena Jokisen mökillä 
(Hesulahdentie), Hautala 
SUODENNIEMI 
Ke 15.5. klo 18 Lahdenperä, Lahdenperän rantatupa 
(Lahdenperäntie 1041), Kopalainen 

ARKIVAATTEISSA-ILTA 
To 25.4. Arkivaatteissa-ilta Vammalan srk-talo klo 18.30, 
Kirkossa vai mediassa kuulutettu. Rovasti Hannu Nyman, Pihlajamaa 

RUKOUSHETKET 
Aamurukoushetki Kiikan srk-talossa joka pe klo 8.30 31. 5. asti 

Ke 10.4. Tapahtukoon tahtosi Kristittyjen yhteinen rukous-
tapahtuma Helluntaikirkossa Varikonkadulla klo 18, musiikissa 
mukana Anu Mattila ja gospelkuorolaisia 

Ke 10.4. Toivoa naisille rukousryhmä Keikyän srk-talo klo 18 

Rukousilta - Prayer meeting in Finnish and in English Karkun srk-
talossa kk:n ensimmäinen ma klo 19 

RAAMATTUPIIRIT 
To 11.4. Raamattupiiri Salokunnan kirkko klo 13 

Yhdessä Raamattuun - maallikoiden raamattupiiri parittomien 
viikkojen to Keikyän srk-talossa klo 18, alustus Pentti Rantanen 

Ti 16.4. Raamattupiiri, Kiikan srk-talo 13, Kiili 

Ke 17.4. Kiikoisten Raamattupiiri, Kiikoisten srk-talo klo 14, 
Pihlajamaa 

Ke 24.4. Naisten piiri, Keikyän paikallistoimisto klo 18 

Ke 15.5. Raamattupiiri, Kiikoisten srk-talo klo 14 

SEURAT, PIIRIT, HARTAUDET 
To 4.4. Kappeliseura, Keikyän srk-talo klo 18, Pihlajamaa 

Pe 5.4., 3.5., 19.4.  Seurakuntapiiri, Lantula-talo klo 13 

To 11.4., 25.4., ja 9.5. 
Pe 12.4. 
Ma 6.5. Hengellinen hetki Kaukolan kylätalolla (Kaukolantie 133) 
klo 13, Maarit Junell, kahvitarjoilu 

LÄHETYSTYÖ 
La 13.4. Keikyän kyläpäivä Keikyätalolla klo 10-16, lähetystyön 
esittely, lettu- ja makkaramyynti 

Su 14.4. Palmusunnuntain lähetysmyyjäiset, Mouhijärven srk-
koti klo 12 

To 9.5. Iltateetä ja lähetystyötä, Suodenniemen srk-talo klo 18, 
Sastamalan lähetystyön kohteiden esittelyä, Hautala 

Ma 6.5. Merimieskirkkopiirin kevätretki Vammalan srk-talo klo 13 

Ke 15.5. Kuurojen kummipiiri, Vammalan srk-talo Aulasali klo 13 

LÄHETYSKIRPPIKSET 
Kirpputori Oravanpesä avoinna Vammalan srk-talon alakerrassa 
ma ja to klo 10-16 

Lähetyksen kirpputori, Kiikoisten srk-talon alakerta pe klo 16-18 

Lähetyksen Kirpputori, Suodenniemen srk-talon alakerta la klo 10-12 

VIRRENVIEJÄT 
Ma 6.5. Keikyän VirrenViejät jalkautuvat koteihin 2-3 henkilön 
ryhmissä klo 12 alkaen, Pyynnöt etukäteen diakoni Marja Ritanen 
p. 050 3149047 

Ma 6.5. Kiikan VirrenViejät jalkautuvat koteihin 2-3 henkilön 
ryhmissä klo 13.30 alkaen. Pyynnöt etukäteen diakoni Marja Ritanen 
050 314 9047 

Ti 21.5. Mouhijärven VirrenViejät jalkautuvat koteihin 2-3 
henkilön ryhmissä klo 12 alkaen. Pyynnöt etukäteen diakonia-
työntekijä Mira Ranta p. 050-314 9048 

YHTEISEEN PÖYTÄÄN 
To 4.4. Arkilounas Mouhijärven srk-koti klo 12, lounaan hinta 5 e 

Ke 10.4. Keskiviikon lounaskerho Illon rukoushuone klo 9.30 (2 e) 

Ke 10.4. Uusi toivo lounas, Keikyän srk-talo klo 12, musiikkia 
Iltapäiväkuoro, vapaaehtoinen maksu 

To 11.4. Arkilounas, Kiikoisten srk-talo klo 12, ohjelmaa klo 10.30 alk. 

To 25.4. Vanhemman väen virkistyspäivä, Suodenniemen srk-talo 
klo 11-13.30, maittava lounas (5e) ja mukavaa yhdessäoloa vaihtelevan 
ohjelman parissa 

To 2.5. Arkilounas, Mouhijärven srk-koti klo 12, lounaan hinta 5 e 

Ke 8.5. Keskiviikon lounaskerho Illon rukoushuone klo 9.30 (2 e) 

Ke 8.5. Uusi toivo lounas, Keikyän srk-talo klo 12, musiikkia 
Päivi Vuoristo, vapaaehtoinen maksu 

To 9.5. Arkilounas, Kiikoisten srk-talo klo 12, ohjelmaa klo 10.30 alk. 

MIESTEN ILLAT 
Ma 8.4. Miehen tie ilta, Houhajärven leirimaja klo 17-22, 
Kansanlähetys 

Pe 26.4. Miesten saunailta, Mouhijärven srk-koti klo 18 

Ke 8.5. Miesten saunailta kaupungin rantasauna klo 17 

NAISET SAUNOO 
To 4.4., To 2.5. Tule ja hengähdä hetki - naisten saunailta 
Kiikoisten kirkkotuvalla klo 17.30 

Ke 24.4., Ke 29.5. Naisten saunailta Houhajärven leirimaja klo 17.30 

GOSPEL-LATTARIT 
Torstaisin Vammalan srk-talossa, alkeet klo 19 ja jatko klo 19.45, 
hinta 5e/45 min ja 8e 2x45 min., ohjaajana Heidi Laamanen, 
Huomio! 11.4. Gospel-lattarit Houhajärven leirimajalla, kiirastorstaina 
18.4. ei lattareita 

VAPUN VASTAANOTTAJAISET 
Ti 30.4. Vapun vastaanottajaiset, Keikyän srk-talo Klo 17 alkaen 
munkin ja siman myynti, rajoitettu erä vapun varusteämpäreitä, joissa 
munkkeja ja simaa!, klo 18 kahvitarjoilu, musiikissa Helena Bäckman, 
Iltapäiväkuoro, Kevyt Olo, Wassana Kaihlamäki ja Pirkko Suutari, runoja 
Raija Ristimäki, juonto Liisa Rantanen, illan sana: pastori Otso Järvi 

LEIRIKESKUSTEN SIIVOUSTALKOOT 
Ke 24.4. Leirimajan kevätsiivous Houhajärven leirimaja alkaen klo 8 

To 25.4. Leiriahon kevätsiivous Kiikan Leiriaho alkaen klo 8 

NUORET JA NUORET AIKUISET 
Pe 26.4., Pe 17.5. Nuorten ja nuorten aikuisten messu, 
Vammalan srk-talo klo 19.30, Kiili, Mattila J. 

Ke 17.4. Pääsiäis –paitailta, Vammalan srk-talo klo 18, Pue päällesi 
jokin keväinen pääsiäispaita tai tuunaa itse ja saavu paikalle. Mukavaa 
yhdessäoloa pääsiäisviikon kunniaksi. Aloitetaan ilta Via Dolorosan 
ääreen hiljentyen. 

La 6.4., 4.5. Kätköpaikka remastered - ilta nuorekkaille aikuisille 
Vammalan srk-talo klo 18, Yhdessäoloa, kahvittelua, jutustelua myös 
Raamatun äärellä 

LAPSIPERHEET 
La 6.4. ja 11.5. Lastenlauantai Vammalan srk-talo klo 9.30-12, 
hartaus, askartelua, pelejä, leikkejä ja satuhetki. Ota mukaan sisätossut 
ja pienet, maistuvat eväät. Mukaan mahtuu 20 lasta, ilmoittautumiset 
Outi-Tuulia Haavistolle viim. torstaina p. 050 314 9061 

La 27.4. Kirkon rotta kadoksissa - Lastentapahtuma Salokunnan 
kirkolla klo 14-16 

RETKET 
La 18.5. Koko perheen retki Särkänniemeen. 
Lähtö klo 11 Vammalan srk-talo, paluu n. klo 20, päivä alkaa 
musiikkipainotteisella ILO-jumalanpalveluksella Aleksanterin 
kirkossa, osallistumismaksu alle 120 cm 20 e ja yli 120 cm 27 e. 
Omat eväät. Ilmoittautuminen www.sastamalanseurakunta.fi 

RETKI KOLMÅRDENIIN 6.-8.7.2019 
Lisätiedot ja ilmoittautumiset www.sastamalanseurakunta.fi. 

LAPINRETKI elokuun alussa 
Ohjelmassa päiväretkiä, Pallakselle, Särkitunturille, Altaan. 
Kysy lisää Salme Kuukalta. p. 050 314 9081. 

Muutokset mahdollisia. Seuraa ilmoitteluamme 
Tyrvään Sanomissa, Alueviestissä ja Lauttakylä-lehdessä. 
www.sastamalanseurakunta.fi 

KIIKAN KIRKOSSA 
7.4.2019 klo 18 

Lämpimästi tervetuloa!

www.sastamalanseurakunta.fi
www.sastamalanseurakunta.fi
www.sastamalanseurakunta.fi
https://11-13.30
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Vertaistukea 
matalalla 
kynnyksellä 

Enkelit etsivät kotia seurakunnan 

vetämässä hengellisessä keskuste

lupiirissä. 

Tarja Kopala.inen 

Suodenniemellä asuva Teemu 
Pärssinen, 48, on osallistunut 
Mielenterveysyhdistys Voimia 
ry:n toimintaan vuodesta 2016. 
Viime keväästä lähtien hän on toi
minut yhdistyksen puheenjohta
jana. 

-Tästä on tullut elämäntapa, 
hän toteaa. 

-Parasta ovat samanhenkiset 
ihmiset. Lisää väkeä tosin kaiva
taan. Yhdistyksen 147 jäsenestä 
aktiivikävijöitä on alle kymmenen. 

Vuodesta 1983 toiminut Voimia 
on Mielenterveyden keskusliiton 
jäsenyhdistys. Yhdistys toimii Sas
tamalan keskustassa, Leppä.kor
ven vanhassa kenkäkauppakiin
teistössä Marttilankadulla. 

Tiloissa kokoontuu myös Sasta
malan Opiston ihmettelyryhmä ja 
taideryhmä sekä Mieli pisteen viri
kepiiri. Sastamalan seurakunta pi
tää tiloissa kerran kuussa hengel
listä keskustelupiiriä. 

-Mielenterveys on vielä
2000-luvullakin vaiettu asia, sa
noo Teemu Pärssinen. 

Hän sairastaa skitsofreniaa. 
Lääkityksen ja hyvän elämänhal
linnan avulla sairaus pysyy hallin
nassa. 

-Ei meitä tarvitse pelätä, hän 
toteaa. 

Tänään Voimian tiloissa ko
koontuu hengellinen keskustelu
piiri. Paikalla on seitsemän hen
keä. Vakituinen vetäjä, diakoni 
Maarit Junell, on estynyt ja vetä
jänä toimii vs. diakoniatyöntekijä 
Mira Ranta. Mukana on myös dia
koniaopiskelija Petra Pajamäki. 

Mira on kasannut pöydälle mel
koisen parven enkeleitä. Hän ker
too, että ne ovat kodittomia. Jokai
nen saa valita enkeleistä mielei
sensä ja kertoa, miksi valitsi juuri 
sen. Keskustelu polveilee enkelien 

luokittelusta läheisen ihmisen me
netykseen. Sekin tulee todettua, 
että kaikki enkelit eivät ole hyviä. 
Välillä lauletaan virsiä. Enkeli tai
vaan tuntuu hyvältä laululta myös 
maaliskuussa. 

Kotimatkalle saadaan lähteä en
kelin kanssa. Enää ne eivät ole ko
dittomia. 

► Mielenterveysyhdistys Voimia 

toimii Sastamalan keskustassa 

osoitteessa Marttilankatu 16. Maa

nantaina, keskiviikkona ja perjan

taina klo 12-16 tiloissa on avoimet 

ovet ja 4,5 euron hintainen lounas. 

"Kymmenen vuotta on kulunut 
ja teen yhä töitä palkatta" 

Radio Pispalan toimittajan homma antaa Lauri Niemiselle työtä, mutta palk

kaa työstä ei heru. 

Elämää 
köyhyysrajan 
alapuolella. 
Kolmekymppinen 
Lauri Nieminen 
kertoo tarinansa. 

Lauri Nieminen 

Jatkuva köyhyys tuhoaa unelmat 
korvaten ne todellisuudella. Naa
puri unelmoi lomamatkasta, sinä 
pysyttelet hiljaa miettien, löydätkö 
-30 prosenttia -lapulla varustetun 
pullapussin, kun on tulossa vierai
ta vai joudutko tarjoamaan pelk
kää kahvia. 

Olen noin 30-vuotias mies, jon
ka ensikosketus työelämään oli 
työkokeilu yhdistyksessä vuon
na 2009. Työkokeilusta sai täyden 
työmarkkina.tuen ja yhdeksän eu
roa. 

Kymmenen vuotta on kulunut ja 
teen yhä töitä palkatta. Lokakuus
sa 2018 aloitin kuntouttavan työ
toiminnan Sastamalan seurakun
nalla. Olen tehnyt töitä myös palk
ka tuella. Palkka on ollut tilastonä
kökulmasta pieni. Se on kuitenkin 
rohkaissut toteuttamaan harvoja 
haaveita, esimerkiksi matkusta
maan kotimaassa. 

Radio-ohjelmia olen tehnyt 10 
vuotta. Nyt teen ohjelman per 
viikko. Jos radiotoiminta kelpaisi 
aktiivisuusehdon täyttämiseksi, 
saattaisin tehdä ohjelmia enem
män. 

Edellinen palkkatyö alkoi mar
raskuussa 2017 ja päättyi kesä
kuussa 2018. Takana on kaksi kuu
kautta työttömyyttä, loput ajasta 
työkokeilua ja kuntouttavaa työ
toimintaa. 

Kihlattuni opiskelee, saaden 
työttömyysetuuden ja yhdeksän 
euroa. Tulomme ovat useita sato
ja alle kahden aikuisen köyhyysra
jan, joka vuonna 2018 oli 1900 eu-

roa kuukaudessa. 
Jos kävisi ihme ja saisi palkka

töitä, se tuottaisi valtiolle lisätu
loja. Matkustaisimme useammin 
kotimaassa, tukisimme eri paikka
kuntien itsenäisiä kahvilayrittäjiä 
ja hankkisimme uusia kokemuksia 
pitkin Suomea. Tämä tarkoittaisi 
lisää verotuloja kuntien ja valtion 
kassaan. 

Ei sovi unohtaa, että työtön 
maksaa arvonlisäveroa suhtees
sa huomattavasti enemmän kuin 
palkansaaja. 

Alussa mainitut naapurin haa
veet ovat korvautuneet todelli
suudella. Luksusta on kahvihetki 
paikallisessa kahvilassa. Viikon
loppuna katsotaan kirjastosta lai
nattua elokuvaa, sipsien kyljessä 
lukee Xtra tai Pirkka. 

Lainaan loppuun Mokoma-yh
tyeen kappaletta: "Pyysit vähään, 
vähään pyysit tyytymään. Minä pi
din lupaukseni, tyydyin vielä vähem
pään. Ei onni löydy siitä, että uutta 
hamuaa, vaan siitä, että oppii saa
mastaan nauttimaan." 

Pitäisikö perustaa 
suunnittelutoimikunta? 

Mauri Tuominen on Sastamalan 

kirkkovaltuustossa uusi nimi, mutta 

seurakunnan luottamushenkilön 

tehtävistä hänellä on pitkä koke

mus. 

Mauri Tuominen 

Vanhoja on niin mukava muistel
la, kun yleensä muistaa vain hyvät 
asiat. Aiemmin, kun asuimme Hy
vinkäällä, olin siellä mukana seu
rakunnan toiminnassa. 

Olin Hyvinkään seurakunnan 
kirkkovaltuuston varapuheen
johtaja, lapsi- ja nuorisotyön joh
tokunnassa ja yhteiskunnallisen 
työn johtokunnassa. 

Seurakunnissa on yleensä mo
nenlaisia toimintoja, jotka sopi
vat eri-ikäisille. Mieleen on jäänyt 
hyvä yhteishenki ja hyvien tutta
vuuksien syntyminen. 

Yksi mieleenpainuvin tutta
vuus on piispa Eero Huovinen. 
Olin häntä valitsemassa virkaan, 
myös piispantarkastukset jäivät 
mieleeni. Aina kun on ollut mah
dollista, olen seurannut hänen te
kemisiään. 

Hyvinkään seurakunnan ajoilta 
on paljonkin hyviä tuttavuuksia, 
ja näistä muistoista saan olla iloi
nen. Hyvät tuttavat ja ystävät an
tavat virtaa elämän eri vaiheissa. 

Seurakunnat ovat kaikki jonkin 
verran erilaisia, niin kooltaan kuin 
toiminnaltaankin. Hyvinkäällä oli 
kolme kirkkoa ja Sastamalassa nii-

tä on yksitoista. Hyvinkään väki
luku on noin puolet enempi kuin 
Sastamalan. 

Meillä tulee olemaan haasteena 
kaupungin laajuus. Onhan Sasta
mala pinta-alaltaan Pirkanmaan 
suurin kunta. 

Minun mielestäni seurakunnan 
tehtävä on pitää huolta kaikista 
seurakuntalaisista. Seurakunnal
la on myös paljon kiinteistöjä, siis 
muitakin kuin kirkkoja. Sastama
lassa on jouduttu pohtimaan juuri 
näitä asioita. 

Seurakunnan päättäjien tuli
si löytää seurakuntalaisia tyydyt
tävät ratkaisut niin välimatkojen 
kuin kiinteistöjenkin suhteen. 

Tarkastelin seurakunnan hal
lintoa. Kirkkoneuvosto esittelee 
asiat kirkkovaltuustolle. Sitten on 
seitsemän eri alojen työryhmää, 
kappelineuvostoja on kuusi ja vie
lä Etelä-Tyrvään piirineuvostokin. 

Mietin, että mitenkähän mah
taa olla kokonaisuuden suunnit-

telun laita. Pitäisikö olla erilli
nen suunnittelutoimikunta, joka 
miettisi koko seurakunnan koko
naisuutta, niin tilojen kuin toimin
nan tarpeiden mukaan? 

Mieleeni muistui eräs pyöräily
reissu Hyvinkäällä. Tapasin pyörä
retkellä silloisen Hyvinkään kirk
koherran Tapio Turusen. 

Turunen katsoi minun pyörääni, 
ja sanoi, että sinulla on sitten ruos
teinen pyörä. Vastasin, että pyörä 
on varastettu. Kirkkoherra jäi vas
taustani ihmettelemään, jolloin 
kerroin, että pyörä on varastettu, 
ja sain sen poliisilaitokselta. 

Siihen aikaan oli sellainen sään
tö, että jos vei löytötavaran poliisi
laitokselle, niin sai sen omakseen 
puolen vuoden päästä,josomista
jaa ei löytynyt. 

Kaikki ei ole aina sitä miltä se 
näyttää. 



Pyhäaamun hartaudessa Kiikan seurakuntatalolla 17.3. palvelivat vapaaehtoisina Lauri Lehtinen, Helena Hemilä ja 

Aamurukousryhmän väki. 

Miten nähdä tässä juoksussa metsä 

puilta, miten vaalia sisäistä hiljai

suutta? kysyy Mika K T Pajunen. 
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Niukkuudesta voi 
versoa luovuus ja 
yhdessä tekemisen ilo 
Resurssit Sastamalan 
seurakunnan 
10-vuotisessa
historiassa
ovat kaikissa
työmuodoissa
olennaisesti
vähentyneet siitä,
mikä oli lähtötiianne.

Jouni Pihlajamaa 

Piispa Paavo Kortekangas järjes
ti joulukuussa 1985 meille häneltä 
pappisvihkimystä pyytäneille teo
logian maistereille ns. ordinaatio
koulutuksen. 

Vietimme kolme vuorokautta 
hänen hulppeassa virka-asunnos
saan Pyynikillä ja keskustelimme 
lukemattomista tulevaan työhöm
me liittyvistä asioista. Hän kertoi 
muun muassa hiljattain luonaan 
vierailleista merkkihenkilöistä: yk
si heistä oli ollut anglikaanikirkon 
piispa. Tutustuttuaan Tampereen 
seurakuntien tiloihin ja toimin
taan britti piispa oli hämmästellyt: 
"Miten ihmeessä teillä on varaa tä
hän kaikkeen?" 

Piispan vastaus oli ollut joka ker
ta: "Kirkollisvero." 

Keskustelusta jäi mieleeni hä-

Ulla Ruusukallio 
kirkkoherran sijaiseksi 

Sastamalan seurakunnan vs. kirk
koherraksi on valittu rovasti Ulla 
Ruusukallio. Ruusukallio aloit
ti tehtävänsä maaliskuun alussa 
kirkkoherra Ari Paavilaisen siir
ryttyä Harjun seurakunnan pal
velukseen. Ruusukallio toimii vt. 
kirkkoherrana syyskuun loppuun 

nen kaukaa viisas varoituksensa: 
n Me elämme Suomessa maailman 
kiinteistö- ja työntekijäkeskeisim
mässä kirkossa. Älkää kuvitelko, 
että näin tulee aina olemaan. Kir
kon talous voi myös nopeasti ro
mahtaa, kuten on käynyt anglikaa
nisessa kirkossa." 

Tuolloin 33 vuotta sitten elettiin 
kasinotalouden hulluimpia vuo
sia, ei oltu köyhiä eikä kipeitä. Lu
terilaiseen kirkkoon kuului silloin 
noin 95 prosenttia suomalaisista, 
nykyisin lukema taitaa olla jotain 
70 prosenttia. Jäsenkadossa ei ole 
mielestäni kysymys mistään väis
tämättömästä trendistä, vaan pi
kemminkin se on seurausta kirk
koomme pesiytyneestä passivoi
vasta toimintakulttuurista, työ
näkyjen latistumisesta, kliseisiin 
turvautuvasta sanomasta ym. te
kijöistä. 

Jumotla tarjoaa vapauttavaa us
kon lahjaa kaikille ja kaikki on 
myös kutsuttu johonkin palvelu
tehtävään. On hyvä muistaa, että 
kirkko tuli ensimmäiset 300 vuot
ta aivan mainiosti toimeen ilman 
suurta omaisuutta tai yhteiskun
nallista statusta. 

Resurssit seurakuntamme 
10-vuotisessa historiassa ovat kai
kissa työmuodoissa olennaisesti 
vähentyneet siitä, mikä oli lähtö
tilanne. 

tai enintään siihen asti, kun virka 
täytetään vakinaisesti. Koulutuk
seltaan hän on teologian ja kasva
tustieteen maisteri sekä nuoriso
työnohjaaja.. Hän on toiminut sai
raalapastorina Pitkäniemen psy 
kiatrisessa. sairaalassa vuodes
ta 2009 alkaen. Hän toimii myös 
Kirkon konsulttina ja työnohjaa
jana. Lisäksi hänet on valinu Suo
men kirkon pappisliiton puheen-

On h,, yvä
muistaa, 

että kirkko tuli 
ensimmäiset 300 
vuotta toimeen 
ilman suurta 
omaisuutta tai 
yhteiskunnallista 
statusta." 

Olemme kuitenkin saaneet 
usein huomata, että niukkuudes
ta on alkanut versoa monenlaisia 
tuoreita ja innostavia toiminta
tapoja: laulua harrastavat seura
kuntalaiset, Virrenviejät, ovat al
kaneet käydä yksinäisten ikäih
misten luona, suurella joukolla 
toteutetut Majatalo-illat kokoavat 
satoja ihmisiä, Sana sunnuntaiksi 
-tilaisuudesta vastaa yleensä elä
keläispappi tai seurakuntalainen, 
kanttorien organisoimat musiikki
projektit ovat kohauttaneet valta
valla suosiollaan, Lähetystorit ovat 
jatkuneet ja niin edelleen. 

Yhteistä näille tapahtumille on 
ollut niukkuudesta versova luo
vuus, kotikutoisuus ja yhdessä te
kemisen ilo. 

johtajaksi vuosiksi 2019-2020. 

Mannaa-konsertti 
toukokuussa 

Lauantaina 11.5. klo 17 Tyrvään 
siunauskappelissa Mannaa-kon
sertissa esiintyvät Kipinät•lau
lu-yhtye, Sastamala Gospel, Mer
ja ja Pekka Laaksonen sekä kant
tori Anu Mattila. Kiikoisista.kotoi-

Kaksi hiljaisuutta 
Hiijaisen viikon 
jumalanpalvelukset 
vievät matkalle kohti 
pääsiäistä. 'Jälleen 
kokoonnumme 
tyhjään, pimeään 
kirkkoon." 

Mika K T Pajunen 

On olemassa kahdenlaista hiljai
suutta: ulkoista ja sisäistä. Kun 
olin lapsi, ulkoinen hiljaisuus ko
rostui. Hiljaisella viikolla ei sopi
nut melu ta. Erityisesti tämä koski 
pitkääperjantaita, joka tuntui eri
tyisen pitkältä. 

Sisäisestä hiljaisuudesta ei juuri 
puhuttu, mutta sen saattoi aikui
sista aistia. Vartuttuani ymmärsin, 
että aikuiset tarvitsivat ulkoista 
hiljaisuutta sisäisen hiljaisuuden 
saavuttamiseen. Lapsista en ole 
niin varma. Leikki avaa tien toi
seen todellisuuteen melun ja kii
reen keskellä. 

Tänään tilanne on toinen, hiljai
sen viikon hiljaisuus on käänty
nyt harvojen etuoikeudeksi. Yh
teiskunta elää arkea ja juhlaa mel
ko samaan tapaan. Kauppojen au
kioloaika on vapautettu ja monen 
perheen arki valtaa tilan juhlalta. 
Juhlaan valmistautumisen aika, 
hiljaisuus, jossa sanoma kypsyy, 
jää erityisen ahtaalle. 

Toisaalta ulkoisessa hiljaisuu
dessa eläville kyse ei ole aina 
omasta valinnasta vaan yksinäi
syyden tuomasta pakosta. Pako
tettu hiljaisuus muodostuu erityi
sen raskaaksi juhlapyhien aikaan. 
Mieli saattaa täyttyä menneisyy
den äänistä ja toteutumattomista 
toiveista. Siinä hiljaisuudessa toi
sesta ihmisestä tulee tyhjälle hau
dalle ilmestyvä enkeli. 

Seurakunnan elämässä viikko 
ei ole välttämättä erityisen hiljai
nen. Monien kuorojen, kerhojen ja 
hankkeiden työ huipentuu. Miten 
nähdä tässä juoksussa metsä puil
ta, miten vaalia sisäistä hiljaisuut-

kaipaa,, �on! 
t1et01sta 

pysähtymistä ja 
etsii sitä niin 
kirkosta kuin 
metsästä." 
Mika K T Pajunen 

sin oleva Kipinät -yhtye keikkaili 
Vammalan alueella aktiivisesti 
1970-luvulla.. Pekka Laaksonen 
tunnetaan parhaiten muille lau
lajille tekemistään lauluteksteistä. 

Elämyshetkiä 
Tyrvään kirkoissa 

Pitkäperjantaina 19.4. klo 15-16 
Tyrvään Pyhän Olavin kirkossa 

Siinä,, hiljaisuu
dessa toisesta 
ihmisestä tulee 
tyhjälle haudalle 
ilmestyvä enkeli." 

ta? Moni kaipaa tietoista pysähty
mistä ja etsii sitä niin kirkosta kuin 
metsästä. Molemmilla on paikkan
sa, kumpaakin tarvitaan. 

Hiljaisen viikon jumalanpalve
lukset vievät matkalle kohti pää
siäistä. Kirkon hiljaisuudessa sa· 
na ja rukous vaihtelevat. Mielen 
hiljaisuus antaa mahdollisuuden 
kuunnella omaa itseään, lähim
mäistä ja Jumalaa. Kiirastorstain 
ja pitkänperjantain palvelukset 
riisuvat meidät kaikesta omas
ta erinomaisuudestamme. Jäljel
le jää kuoleman hiljaisuus. Kukin 
hajaantuu omille teilleen. 

Lauantai-iltana kokoonnumme 
jälleen tyhjään, pimeään kirkkoon. 
Kuulemme Jumalan sanaa, ja valo 
leviää vähitellen, kunnes ilosano
ma tulee kaikessa kirkkaudessaan: 
Kristus on ylösnoussut! 

Ylösnousseen läsnäolo täyttää 
tyhjyytemme. Kaiken kattava hil
jaisuus ei olekaan tyhjyyttä, vaan 
Jumalan läsnäolon merkki. Kaikki 
maa ja aika kuuluu hänelle. 

Kristus nousi kuolleista! 
Totisesti nousi! 

Kirjoittaja on sastamalalaisläh
töinen pappi ja Hiljaisuuden Ystä
uät ry:n toiminnanjohtaja 

vietetään Jeesuksen kuolinhet
ken rukoushetkeä, jonka toimit
tavat pastori Anu Jokinen-Lun
den ja kanttori Helena Bäckman. 
Lauantain 20.4. ja sunnuntain 
21.4. välisenä yönä klo 23 alkaen 
Tyrvään kirkossa vietetään pää
siäisyön messua, jonka toimittaa 
pastori Elina Kiili. Musiikista vas
taa kanttori Anu Mattila ja Sasta
mala Gospel. 



T.-.RJ.-.KOP.-.L.-.INEN 

Ole! Nyt 
tanssitaan 
lattareita 
Kristillinen 
Iatinalaismusiikki 
soi Vammalan 
seurakuntatalossa 
torstai-iltaisin. 

Jenni Sisto 

Sastamalan seurakunnassa on tä
nä keväänä saatu tutustua gos
pel-lattareihin. Gospel-lattarit on 
Tampereen NNKY:n vuonna 2007 
aloittama kristillinen treenimuo
to, jossa tanssitreeniin yhdistetään 
alku- ja loppurukous sekä kristilli
nen latinalaismusiikki. 

Matalan kynnyksen tanssitunnit 
sopivat kaiken ikäisille, -näköisille 
ja -kokoisille. 

Sastamalassa ohjaajana toimii 
Heidi Laamanen. 

KRIK (Kristen Idrotskontakt) on 
yhteispohjoismainen kristittyjen 
liikkujien ja urheilijoiden verkos
to, jossa yhdistyvät usko, urheilu 
ja liikkumisen ilo. Vaikka Sasta
malan gospel-lattarit pidetäänkin 
seurakuntatalolla, kirkon jäsenyys 
ei ole edellytys tunneille osallistu-

KANANJALKA 

Armollinen,, ja hyväks yvä 
ilmapiiri." 

miselle. Halu liikkua rohkaisevas
sa ja hyväksyvässä ilmapiirissä it
seä ja toisia armahtaen riittää. 

Ohjaaja Heidi Laamanen kuvai
lee, että gospel-lattareissa häntä 
innostaa erityisesti armollinen ja 
hyväksyvä ilmapiiri - tanssiin voi 
osallistua turvallisella mielellä. Ke
tään ei arvostella taitojen, ulkonä
ön tai millään muullakaan perus
teella. Jokainen voi rauhassa naut
tia musiikista ja tanssista. 

► Gospel-lattarit Vammalan seura
kuntatalolla {Asemakatu 6, Sasta
mala) torstaisin klo 19. 11.4, gos
pel-lattarit Houhajärven Leirima
jalla. Kiirastorstaina ei kokoonnuta. 
Tunnit järjestävät yhteistyössä Sas
tamalan seurakunta, KRIK Sasta
mala ja NNKY:n gospel-lattaritiimi. 
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Tyrvään kirkkokuoro 1970-luwn alussa. 

Tule laulamaan - voit valita 
paikan etu- tai takarivistä 

"Puoli vuosisataani 
kirkko kuorossa." 
Raija Seurala 
kertoo rakkaasta 
harrastuksestaan. 

Raija Seurafa 

Opiskeluaikanani lauloin kuorois
sa. Tullessani seurakuntaan töi
hin, oli luonnollista, että liittyisin 
kirkkokuoroon. 

Kuoro harjoitteli tuolloin Ait
talahden koulun yhdessä luokka
huoneessa. Kun sitten nuorena, 
arkana ja epävarmana astuin luok
kaan, eräs iäkkäämpi kuorolainen 
"määräsi" minut heti istumaan 
etupenkkiin. Olisin mieluummin 
katsellut takaosan paikkoja. Jär
kyttyneenä tottelin käskyä. Se sit
ten paikakseni muodostui. 

Pian kuoro siirtyi uuteen seura
kuntataloon,jossa kuoroille oli va
rattu oma paikkansa. Istuin eturi
vissä, kuinkas muutoin, 

Monenlaista on näiden vuosi
kymmenten aikana koettu. Mie
leenpainuvia ovat olleet osallis-

tumiset valtakunnallisille kirkko
laulujuhlille ja nykyisille kirkon 
musiikkijuhlille sekä musiikkipii
rin laulajaisiin. On mahtavaa lau
laa mukana monisata- ja monitu
hatpäisessä kuorossa - huomata 
miten paljon meitä laulunharras
tajia on. 

Vähempiarvoisia eivät ole myös
kään oman seurakunnan ja lähipii
rin tapahtumat. Suosionsa ovat 
säilyttäneet Adventti-jaJouluves
perit, Saksalainen messu ja nykyi
set suurkuoroesitykset. Ohjelmis
to on vaihdellut johtajan ja kuoron 
kokoonpanon mukaan. Perintei
sen kirkkomusiikin lisäksi nykyi
nen johtajamme on ottanut mu
kaan uudempaa ohjelmistoa. 

Harjoitukset ovat viikoittain ja 
esiintymisiä on messuissaja muis
sa kirkkotilaisuuksissa, niin Tyr
vään kirkossa kuin muissakin seu
rakunnan kirkoissa, laitoksissa, 
hautauksissa, syntymäpäivillä ja 
seurakunnan tilaisuuksissa. 

Laulun ja musiikin avulla voi ju� 
listaa evankeliumia. Sen myötä voi 
tuoda lohdutusta ja hyvää mieltä 
kuulijoille,ja se antaa paljon myös 
laulajalle itselleen. 

Kuorotoiminta ei ole pelkästään 

Kir,, �?.kuoro
onp1tanyt 

pintansa." 

harjoituksia ja esiintymisiä. Muka
via ovat olleet virkistys- ja opinto
matkat oopperaan ja musikaaliin, 
Ruotsin-matka ja saaristoretki. 
Saksan-matka on ollut haaveissa. 
Leiripäivä kuuluu myös kesään. 

Monet laulut olen laulanut Tyr
vään kirkkokuorossa, kuten mo
nessa muussakin kuorossa. Kirk
kokuoro on pitänyt pintansa. Toi
von voivani vielä jatkossakin lau
laa siinä - etupenkissä, vapaaeh
toisesti. 

Minä, kuten nykyiset kuorolai
setkin, toivomme sydämellisesti 
joukkoomme uusia laulajia. Jouk
komme on ihan mukava ja meillä 
on taitava johtaja. Tule rohkeasti 
mukaan, joko takariviin tai eturi
viin. 
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